
UCHWAŁA NR II/16/18
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia 28 listopada 2018 r.

w sprawie powołania stałych Komisji Rady Miejskiej w Pabianicach oraz ustalenia przedmiotu
ich działania

Na podstawie art.21 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2018 r. 
poz.994, 1000, 1349, 1432) uchwala się, co następuje:

§ 1. Powołuje następujące stałe Komisje Rady Miejskiej w Pabianicach na okres VIII kadencji:
1) Komisja Rewizyjna;
2) Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwestycji;
3) Komisja Zarządzania Mieniem Komunalnym;
4) Komisja Budżetu i Finansów;
5) Komisja Oświaty, Kultury i Sportu
6) Komisja Spraw Społecznych;
7) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.

§ 2. Ustala się przedmiot działania stałych Komisji Rady Miejskiej w Pabianicach stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach

Krzysztof Rąkowski

Id: CF56AA17-DA8D-4179-B5FC-B502F56D9B13. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr II/16/18

Rady Miejskiej w Pabianicach

z dnia 28 listopada 2018 r.

Przedmiot działania stałych Komisji Rady Miejskiej w Pabianicach
I. Komisja Rewizyjna

1. Komisja współdziała z wydziałami Urzędu Miejskiego w Pabianicach w szczególności :
1) Wydziałem Księgowości Budżetowej;
2) Kancelarią Prezydenta Miasta.

2. Przedmiotem i głównymi kierunkami działania Komisji są sprawy określone przepisami ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz Statutu Miasta Pabianic stanowiącego załącznik 
do uchwały Nr LXII/761/18 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 16 listopada 2018 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Miasta Pabianic.
II. Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwestycji

1. Komisja współdziała z wydziałami Urzędu Miejskiego w Pabianicach w szczególności:
1) Wydziałem Inwestycji i Eksploatacji;
2) Wydziałem Ochrony Środowiska;
3) Wydziałem Infrastruktury Technicznej i Komunikacji;
4) Wydziałem Urbanistyki;

2. Przedmiotem i głównymi kierunkami działania Komisji są sprawy związane z :
1) planowaniem i realizacją inwestycji miejskich;
2) pozyskaniem i wykorzystaniem funduszy z Unii Europejskiej oraz Narodowego i Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej;
3) bieżącą działalnością Miejskiego Zakładu Pogrzebowego, Schroniska dla Zwierząt, Zarządu Dróg 

Miejskich;
4) ulicami – nawierzchnią jezdni i chodników, oświetleniem, oznakowaniem, utrzymaniem 

w czystości;
5) komunikacją miejską;
6) infrastrukturą techniczną związaną z zaopatrzeniem w ciepło, wodę, gaz oraz odprowadzaniem 

ścieków;
7) ochroną środowiska – zielenią, wyziewami, hałasem, wysypiskiem, strefami ochronnymi, 

czystością wód;
8) realizacją zadań gminy w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi;
9) zagospodarowaniem przestrzennym miasta – opracowywaniem koncepcji, opiniowaniem 

projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego;
10) opiniowaniem projektów budżetów i rzeczowych planów realizacyjnych oraz sprawozdań z ich 

wykonania wydziałów wymienionych w punkcie I oraz jednostek budżetowych wymienionych 
w pkt.2 ppkt.3;

11) działalnością spółek z udziałem gminy i innych podmiotów zajmujących się problemami wyżej 
wymienionymi;

Id: CF56AA17-DA8D-4179-B5FC-B502F56D9B13. Podpisany Strona 1



12) opracowaniem i opiniowaniem projektów podstawowych dokumentów oraz projektów uchwał 
z zakresu objętego działalnością Komisji;

13) nadzorem nad wykonywaniem uchwał Rady Miejskiej w Pabianicach z zakresu objętego 
działalnością Komisji;

III. Komisja Zarządzania Mieniem Komunalnym
1. Komisja współdziała z wydziałami Urzędu Miejskiego w Pabianicach w szczególności:

1) Wydziałem Spraw Lokalowych,
2) Wydziałem Gospodarki Nieruchomościami;

2. Przedmiotem i głównymi kierunkami działania Komisji są sprawy związane z :
1) gospodarowaniem mieniem komunalnym- użytkowaniem, dzierżawą, najmem, zakupem, 

sprzedażą, obciążaniem prawami rzeczowymi ograniczonymi;
2) zasobem mieszkaniowym Gminy Miejskiej Pabianice w zakresie ewidencji lokali, najmu, zamianą 

lokali, samowoli i eksmisjami;
3) bieżącą działalnością Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej;
4) działalnością podmiotów zajmujących się problemami wyżej wymienionymi;
5) opracowaniem i opiniowaniem projektów podstawowych dokumentów oraz projektów uchwał 

z zakresu objętego działalnością Komisji;
6) nadzorem nad wykonywaniem uchwał Rady Miejskiej w Pabianicach z zakresu objętego 

działalnością Komisji;
7) inwentaryzowaniem mienia gminy.

IV. Komisja Budżetu i Finansów
1. Komisja współdziała z wydziałami Urzędu Miejskiego w Pabianicach w szczególności:

1) Wydziałem Księgowości Budżetowej;
2) Kancelarią Prezydenta Miasta;
3) Wydziałem Podatków i Opłat Lokalnych;
4) Biurem Rady Miejskiej w Pabianicach.

2. Przedmiotem i głównymi kierunkami działania Komisji są sprawy związane z:
1) procedurą uchwalania budżetu, opiniowaniem projektu budżetu miasta;
2) pozyskaniem i wykorzystaniem funduszy z Unii Europejskiej;
3) opiniowaniem projektów uchwał dotyczących zmian w budżecie i zmian budżetu miasta;
4) analizą i opiniowaniem sprawozdania z wykonania budżetu miasta;
5) bieżącym realizowaniem budżetu miasta - dochody i wydatki;
6) opiniowaniem projektów uchwał w sprawie podatków i opłat lokalnych oraz ulg w podatkach 

i tych opłatach;
7) analizą realizacji wpływu podatków od osób fizycznych i prawnych oraz wpływu należnych 

subwencji i dotacji;
8) bieżącym informowaniem o funkcjonowaniu spółek prawa handlowego z udziałem mienia Gminy;
9) realizacją procesu budżetu obywatelskiego;
10) analizą długu publicznego, zaciąganiem i spłatą kredytów i pożyczek;

Id: CF56AA17-DA8D-4179-B5FC-B502F56D9B13. Podpisany Strona 2



11) nadzorem nad wykonywaniem uchwał Rady Miejskiej w Pabianicach z zakresu objętego 
działalnością Komisji

V. Komisja Oświaty, Kultury i Sportu
1. Komisja współdziała z wydziałami Urzędu Miejskiego w Pabianicach i jednostkami 

organizacyjnymi gminy w szczególności:
1) Wydziałem Edukacji, Kultury i Sportu;

2. Przedmiotem i głównymi kierunkami działania Komisji są sprawy związane z:
1) bieżącą działalnością Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, Miejskiego Ośrodka Kultury, 

Muzeum Miasta Pabianic, Miejskiej Biblioteki Publicznej;
2) funkcjonowaniem i działalnością placówek oświatowych;
3) funkcjonowaniem organizacji sportowych, turystycznych oraz współpracą z Radą Sportu;
4) funkcjonowaniem i działalnością instytucji kultury w mieście;
5) opracowaniem i opiniowaniem projektów podstawowych dokumentów oraz projektów uchwał 

z zakresu objętego działalnością Komisji;
6) nadzorem nad wykonywaniem uchwał Rady Miejskiej w Pabianicach z zakresu objętego 

działalnością Komisji.
VI. Komisja Spraw Społecznych

1. Komisja współdziała z wydziałami Urzędu Miejskiego w Pabianicach i jednostkami 
organizacyjnymi gminy w szczególności:
1) Wydziałem Spraw Społecznych i Gospodarczych;
2) Wydziałem Spraw Obywatelskich;
3) Wydziałem Zarządzania Kryzysowego i Informacji Niejawnych;
4) Strażą Miejską;
5) Urzędem Stanu Cywilnego.

2. Przedmiotem i głównymi kierunkami działania Komisji są sprawy związane z:
1) bieżącą działalnością Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej;
2) współpraca z Pabianicką Radą Pożytku Publicznego i organizacjami pozarządowymi;
3) problematyką osób niepełnosprawnych;
4) zabezpieczeniem mieszkańców w opiekę zdrowotną;
5) bezpieczeństwem publicznym;
6) zwalczaniem klęsk żywiołowych;
7) promocją miasta i współpracą z miastami partnerskimi;
8) nadawaniem tytułów Honorowy Obywatel Miasta Pabianic i Zasłużony dla Miasta Pabianic;
9) nazewnictwem ulic, placów, wznoszeniem i demontażem pomników, obelisków i rzeźb, 

umiejscawianiem tablic pamiątkowych;
10) współpracą z Radą Seniora;
11) opracowaniem i opiniowaniem projektów podstawowych dokumentów oraz projektów uchwał 

z zakresu objętego działalnością Komisji;
12) nadzorem nad wykonywaniem uchwał Rady Miejskiej w Pabianicach z zakresu objętego 

działalnością Komisji.

Id: CF56AA17-DA8D-4179-B5FC-B502F56D9B13. Podpisany Strona 3



VII. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji
1. Komisja współdziała z wydziałami Urzędu Miejskiego w Pabianicach i jednostkami 

organizacyjnymi gminy, których dotyczą kierowane do Rady Miejskiej skargi, wnioski i petycje.
2. Do zadań Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należy analiza i opiniowanie skierowanych do 

Rady Miejskiej:
1) skarg na działalność Prezydenta Miasta i gminnych jednostek organizacyjnych;
2) wniosków;
3) petycji składanych przez obywateli.

 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach

Krzysztof Rąkowski

Id: CF56AA17-DA8D-4179-B5FC-B502F56D9B13. Podpisany Strona 4




